
 
 

UCHWAŁA NR X/115/25 
RADY GMINY ZAMOŚĆ 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w formie stypendiów Wójta Gminy Zamość dla 
uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Zamość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, z późn zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionychdzieci i młodzieży                      
w Gminie Zamość określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy w formie stypendiów Wójta Gminy 
Zamość dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Zamość,     w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zamość 

 
 

Piotr Koczułap 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1304



                  

Załącznik  
do Uchwały Nr X/115/25 

Rady Gminy Zamość                 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
Szczegółowe warunki udzielania pomocy w formie stypendiów Wójta Gminy 

Zamość dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę 
w szkołach na terenie Gminy Zamość 

 
I. Postanowienia ogólne 

§ 1 
 

1. Stypendium jest formą wspierania i promowania najzdolniejszych uczniów pobierających 

naukę w szkołach na terenie Gminy Zamość. 

2. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Zamość ustanawia się następujące stypendia: 

1) za wysokie wyniki w nauce,  

2) za wysokie osiągnięcia artystyczne, 

3) za uzyskanie indywidualnego  tytułu laureata lub finalisty, co najmniej wojewódzkich 

konkursów lub olimpiad przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium  Oświaty.  

4) za uzyskanie wyniku 100% przynajmniej z jednej części na egzaminie ósmoklasisty 

przeprowadzanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną . 

3. Stypendium jest przyznawane jednorazowo za osiągnięcia w roku szkolnym, za który 

składany jest wniosek. 

4. Za dany rok szkolny uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium niezależnie od 

ilości i doniosłości osiągnięć. 

5. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 stanowi formę pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym i przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.  

 
§ 2 

 
Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy. 
 
II. Zasady i tryb przyznawania stypendiów 

 
§ 3 

 
Stypendium za wysokie wyniki w nauce może być przyznane uczniowi klas  

IV – VIII, który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen: 

1) w klasach IV–VI  nie mniej niż 5,3,  

2) w klasach VII–VIII nie mniej  niż 5,0.  

 
§ 4 

 
Stypendium może być przyznane uczniowi , który jest indywidualnym laureatem lub finalistą, co 

najmniej wojewódzkich konkursów lub olimpiad przedmiotowych organizowanych przez 

Kuratorium Oświaty – za zajęcie od I do V miejsca. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1304



                  

§ 5 
 

O uzyskanie stypendium może ubiegać się również uczeń klasy VIII, który nie spełnia warunków 

określonych w § 3 pkt 2 i § 4, ale uzyskał wynik 100% przynajmniej z jednej części na egzaminie 

ósmoklasisty przeprowadzanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.  

 
§ 6 

 
Prawo do ubiegania się o stypendium artystyczne przysługuje uczniowi, który jest 

indywidualnym  finalistą lub laureatem, co najmniej  wojewódzkiego   konkursu artystycznego 

organizowanego przez Kuratorium Oświaty – za zajęcie od I do V miejsca.  

 
§ 7 

 
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium stanowiącym  załącznik nr 1 do Szczegółowych 

warunków udzielania pomocy w formie stypendiów Wójta Gminy Zamość dla uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Zamość występuje do Wójta 

dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, za zgodą rodzica lub prawnego opiekuna ucznia. 

2. Wniosek należy złożyć do Wójta Gminy Zamość w terminie do 10 lipca danego roku 

szkolnego. 

3. Do wniosku o  przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych, 

2) prośbę o przekazanie stypendium na konto bankowe.  

 
III. Wysokość stypendium 

§ 8 
 

1. Stypendium jest udzielane w formie świadczenia pieniężnego. 

2. Wysokość przyznanego stypendium zależna jest od spełnienia przez ucznia warunków 

określonych w § 3-6.  

3.  Wysokość stypendium: 

1) za osiągnięcia o których mowa § 3  wynosi: 

a) w klasach IV–VI 1 500 zł, 

b) w klasach VII–VIII  2 000 zł, 

2) za osiągnięcia o których mowa § 4 wynosi 1 500 zł,  

3) za osiągnięcia o których mowa § 5 wynosi w klasie VIII za uzyskanie wyniku 100% 

przynajmniej z  jednej części na egzaminie ósmoklasisty 1 500 zł, 

4) za osiągnięcia o których mowa § 6  wynosi 1 500  zł. 

4. Wypłata stypendium następuje jednorazowo na wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego 

rachunek bankowy w terminie do dnia  31 sierpnia danego roku szkolnego. 

5. Obsługę merytoryczną i rachunkową wniosków o przyznanie stypendium i wypłaty stypendium 

zapewnia Centrum Usług Wspólnych.  

 
§ 9 

 
 Decyzję  o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium wydaje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1304



                                                                                                                        Załącznik  do Szczegółowych warunków 
                                                                                                                                                 udzielania pomocy w formie stypendiów Wójta Gminy 

                                                                                                              Zamość dla uzdolnionych uczniów  
                                                                                                                                                       pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Zamość 

………………………………………………. 
           Wnioskodawca  
 
 
 
        Wójt Gminy Zamość  
 
Wniosek o przyznanie stypendium w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Zamość.  
 
 

1. Imię ucznia  ………………………………………………………………………………… 
2. Nazwisko ucznia …………………………………………………………………………… 
3. Szkoła ……………………………………………………………………………………….. 
4. Rok szkolny ………………………………………………………………………………… 
5. Klasa ………………………………………………………………………………………… 
6. Miejsce zamieszkania ……………………………………………………………………... 
7. Średnia ocen klasyfikacji rocznej lub końcowej ………………………………………… 
8. Osiągnięcia ( naukowe, artystyczne ) – opis 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

9. Imię i Nazwisko rodzica/rodziców ………………………………………………………… 
                                                                  ………………………………………………………… 
 
 
 
 
         ……………………………… 
                                                                                                          ( podpis wnioskodawcy ) 
 
 
Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
       ………………………………………. 
                                                                                                                 ( podpis rodzica /rodziców/ prawnego opiekuna ucznia ) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1304


	UCHWAŁA NR X/115/25 RADY GMINY ZAMOŚĆ z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1

		2025-03-06T11:43:40+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




